c

MOÇÃO Nº 085/2021                         Em, 29 de Julho  de 2021.

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

  “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas

de uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.

  A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as

formalidades regimentais e por proposta dos Edis Barbara de Medeiros Dantas, José Gilvan

Dantas, Marcelo de Medeiros Dantas, Thabatta Pimenta de Medeiros Silva que manifesta

VOTOS DE CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO ao Excelentíssimo Senhor

Francisco Assis de Medeiros Deputado Estadual, em agradecimento a Emenda Parlamentar

de sessenta mil reais destinada para construção da Praça, no Povoado Ermo.

 Face ao exposto a referida Moção, a fim de que possamos registrar os

cumprimentos e a nossa admiração ao Senhor Francisco Assis de Medeiros, pela excelente

atuação que desenvolve. O Deputado Estadual supracitado destinou recursos por meio de

Emenda para a construção de uma Praça no Povoado Ermo.

 O Vereador e demais responsáveis por essa conquista, Adjanira de Medeiros

Dantas (Nana) e Araidson Santos Simões, que a presente subscreve nos termos regimentais e

após apreciação e aprovação do Plenário desta Casa de Leis, apresenta esta Moção

de Aplauso ao Deputado Estadual Francisco Assis de Medeiros, pelos recursos destinados

para a construção da Praça, no valor de R$60.000, obra que integra e fomenta a população a

usufruir de uma ampla área de lazer.

 A Edilidade Carnaubense sente-se honrada em prestar a presente homenagem,

manifestando, oficialmente, nossa gratidão, respeito e reconhecimento Pelo engajamento do

Deputado Estadual Francisco Assis de Medeiros para com o Povoado Ermo.

c

Contudo, como representante do Povo de Carnaúba dos Dantas, expresso o anseio e o

compromisso de agraciar esta ilustríssima personalidade, com esta Moção de Aplausos e

Congratulações, destacando a importância de sua dedicação junto ao nosso município.

 Que seja dado o merecido reconhecimento do Poder Legislativo Carnaubense ao

Excelentíssimo Senhor Francisco Assis de Medeiros.

  Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas/RN, em 29 de Julho de 2021.

__________________________________________________

BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS
Vereadora Proponente

__________________________________________________

JOSÉ GILVAN DANTAS
Vereador Proponente

__________________________________________________

MARCELO DE MEDEIROS DANTAS
Vereador Proponente

__________________________________________________

THABATTA PIMENTA DE MEDEIROS SILVA
Vereadora Proponente